

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00142/2013(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.732.182/0001-58 - COMERCIAL REPRESENTACAO STATU'S LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	GOMA BRANCA DE ESCRITORIO	UNIDADE	100	R\$ 0,5100	R\$ 51,0000
Marca: Mercur					
Fabricante: Mercur					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca para lápis, macia, nº 40, flexível, sem adição de corantes ou cargas minerais, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel, devendo trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões mínimas de 30mmx20mmx6mm. Material de origem e fabricação nacional.					
23	FITA	UNIDADE	40	R\$ 2,6500	R\$ 106,0000
Marca: Aldebras					
Fabricante: Aldebras					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva de Filme de Polipropileno - dimensões 48mmX50m					
24	FITA	UNIDADE	10	R\$ 8,6400	R\$ 86,4000
Marca: Aldebras					
Fabricante: Aldebras					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva silver tape, 48 mm, 50 metros.					
27	LÁPIS CÓPIA	UNIDADE	20	R\$ 28,4900	R\$ 569,8000
Marca: Faber Castel					
Fabricante: Faber Castel					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor caixa com 24 lápis e 24 coras (linha vermelha)					
29	LENÇO FEMININO	Pacote	10	R\$ 4,9900	R\$ 49,9000
Marca: Beby					
Fabricante: Beby					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lenços umedecidos testados dermatologicamente, pacote com 100 lenços.					
32	APLICADOR COLA TIPO PISTOLA	UNIDADE	4	R\$ 12,4900	R\$ 49,9600
Marca: Leoleo					
Fabricante: Leoleo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola cola quente (pequena), incluindo o refil (emb. com 10 bastões).					
34	COSMÉTICO	Embalagem	4	R\$ 39,8700	R\$ 159,4800
Marca: Marchetti					
Fabricante: Marchetti					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó finalizador de maquiagem específico para proporcionar acabamento refinado a maquiagem, pó matificante, translucido que auxilia a fixação da maquiagem, eliminando excessos de brilho na pele. Deve ser aplicado após a maquiagem com um pincel ou aplicador (Videcalago)					
39	TESOURA PODA	UNIDADE	2	R\$ 29,9900	R\$ 59,9800
Marca: Mundial					
Fabricante: Mundial					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura de picotar para canhotos com pontas arredondadas e lâminas de aço inox próprias para picotar papéis proporcionando formatos diferentes. Composição: Resina Termoplástica, Aço Inoxidável, Comprimento: 8 ½ Polegadas (21 cm).					

Total do Fornecedor: R\$ 1.132,5200

07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	CARTOLINA	UNIDADE	20	R\$ 0,8000	R\$ 16,0000
Marca: jandaia					
Fabricante: jandaia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina cor verde, gramatura 180g					
14	CARTOLINA	UNIDADE	20	R\$ 0,8000	R\$ 16,0000
Marca: jandaia					
Fabricante: jandaia					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina, cor amarela, gramatura 180g.

15 CARTOLINA	UNIDADE	20	R\$ 0,8000	R\$ 16,0000
--------------	---------	----	------------	-------------

Marca: jandaia

Fabricante: jandaia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina, cor azul, gramatura 180g

16 CARTOLINA	UNIDADE	20	R\$ 0,8100	R\$ 16,2000
--------------	---------	----	------------	-------------

Marca: jandaia

Fabricante: jandaia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina, cor branca, gramatura 180g, de 1ª qualidade, medidas mínimas 65x48cm.

17 CARTOLINA	Folha	20	R\$ 0,8000	R\$ 16,0000
--------------	-------	----	------------	-------------

Marca: jandaia

Fabricante: jandaia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina, cor rosa, gramatura 180g.

20 SELADOR	UNIDADE	6	R\$ 0,8800	R\$ 5,2800
------------	---------	---	------------	------------

Marca: frama

Fabricante: frama

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola líquida para papel, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 40g. Produto de origem e fabricação nacional

21 ELÁSTICO PROCESSO	Caixa	10	R\$ 2,8500	R\$ 28,5000
----------------------	-------	----	------------	-------------

Marca: red bor

Fabricante: red bor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico para dinheiro em látex especial amarelo número 18, super resistente, caixa com 100 gramas.

25 FITA	UNIDADE	2	R\$ 4,4800	R\$ 8,9600
---------	---------	---	------------	------------

Marca: adelbras

Fabricante: adelbras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, largura 12 mm x comprimento 65m, aplicação multiuso, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

28 LÁPIS CÓPIA	UNIDADE	100	R\$ 0,6800	R\$ 68,0000
----------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: faber castell

Fabricante: faber castell

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2. Dureza carga (grafite) correspondente à dureza HB ou B, confeccionado em madeira de primeira qualidade isenta de nós, apontados, resistentes, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos, a barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa escrita. Fabricação e origem nacional, corpo cilíndrico com dimensões mínimas de 7 mm diâmetro e 175 mm de comprimento, certificados pelo INMETRO.

35 REFIL APLICADOR COLA	UNIDADE	8	R\$ 13,0000	R\$ 104,0000
-------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: leonora

Fabricante: leonora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil cola quente fino (embalagem com 72 unidades).

40 TESOURA PODA	UNIDADE	4	R\$ 8,0000	R\$ 32,0000
-----------------	---------	---	------------	-------------

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8', cabo em cor preta, material polipropileno (plástico), de uso do- méstico e escritório, tamanho mínimo 20cm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fá- brica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabri- cante deve ser gravada no corpo do produto e comprovante da composição do aço inoxidável.

Total do Fornecedor: R\$ 326,9400

08.583.283/0001-53 - SANTOS & SANTOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31 PAPEL	Pacote	190	R\$ 13,7900	R\$ 2.620,1000

Marca: chamex

Fabricante: internacional paper

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de impressão, folha sulfite, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (ecoeficiente), gramatura 75g/m , comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC).

Total do Fornecedor: R\$ 2.620,1000

15.812.762/0001-60 - COMERCIAL CONQUISTA DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 ADESIVO USO GERAL	Caixa	84	R\$ 17,7900	R\$ 1.494,3600

Marca: POLYHOBBY

Fabricante: POLYHOBBY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo epoxi, com base e catalizador, tempo de presa de 15 minutos (cx. com 2 bisnagas - 24g).

Total do Fornecedor: R\$ 1.494,3600

 **Imprimir o Relatório**

Voltar